EIA
Estudo de Impacto Ambiental

LT 525 kV ArEIA·JoInVILLE SuL

Outubro, 2019

ANEXO II Certidões de Uso e
Ocupação do Solo

Ofício 705/2019

De: Agostinho F. - SEMMA Para: NEOENERGIA - EKTT 11-A Serviços de Tra...

Data: 30/07/2019 às 14:57:17

Certidão de uso do solo

 Certidão 011/2019

Canoinhas, 30 de julho de 2019

Referência: LT 525 kV Areia - Joinville Sul

EKTT 11-A  Serviços de Transmissão de Energia Elétrica Spe S.A.

CNPJ nº 28.443.452/0001-67

Declaramos, para os devidos fins e efeitos legais, tendo em vista o Licenciamento Ambiental, que não
há qualquer impedimento à implantação do empreendimento em tela nesse município.

Declaramos ainda que o local e tipo de empreendimento estão em conformidade com a legislação
aplicável ao uso e ocupação do solo e ao plano diretor do Município de Canoinhas, assim como não
interfere em nenhum projeto municipal atual ou futuro.

A instalação da mencionada LT é de responsabilidade da EKTT 11 Serviços de Transmissão de
Energia Elétrica SPE S.A., CNPJ nº 28.443.452/0001-67, com sede na rua Ary Antenor de Souza,
321, sala R - Jardim Nova América, Campinas, SP - CEP 13.053-024 - Brasil

Essa declaração não autoriza a implantação, construção e operação do empreendimento, bem como
não dispensa da exigência de obtenção de todas as Licenças Ambientais Relativas  à atividade, que
deverão ser expedidas polos órgãos ambientais competentes, IBAMA e IMA - Instituto de Meio
Ambiente de Santa Catarina.

Fica estabelecida a validade de 02 (dois) anos para a presente certidão, a partir da data de emissão.

_Atenciosamente,

Agostinho Machado Filho
 Diretor de Meio Ambiente

Matrícula: 15377

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
G

O
S

T
IN

H
O

 M
A

C
H

A
D

O
 F

IL
H

O
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

oi
nh

as
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
35

3-
58

4E
-B

F
18

-2
6B

1

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 0353-584E-BF18-26B1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

AGOSTINHO MACHADO FILHO (CPF 751.355.909-00) em 30/07/2019 14:58:10 (GMT-

03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação em

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código acima ou por meio do link abaixo:

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/0353-584E-BF18-26B1

	ANEXO II Certidões de Uso e Ocupação do Solo
	Binder1
	Canoinhas - Certidão de Uso do Solo
	Jaraguá do Sul - Certidão de Uso do Solo - Retificada
	Mafra - Certidão de Uso do Solo
	222d6e2b-0f2d-4ded-86ea-d38ca1eb18c1
	c0d7c4e4-3cbc-4a37-8f05-7e5c9344cd19
	dfd01323-fa0b-4e9f-88f0-7e65542deb2c
	ea48ff47-5e29-4655-93b6-8ecbcfff5698

	Mallet - Certidão do Uso de Solo
	Paulo Frontin - Certidão de Uso do Solo
	Pinhão - Certidão de Uso do Solo
	Rio Negrinho - Certidão de Uso do Solo 2
	São Mateus do Sul - Certidão de Uso do Solo
	Três Barras - Certidão de Uso do Solo